Martinus Haenckius de Romanarum rerum scriptoribus lib. 1. et 2. cap. 42.

Paulus Jovius in elogiis doctorum p. 42.

Jannotius Manettus apud Tomasinum p. 495 (247. et Florent. 1747. 8. 4847. 4.)

Jo Papyrius Masso parte 2. elogiorum pag. 31. seq.

Lud. Antonius Muratorius in vita Petrarchae, praemissa ejus poematibus Italicis, editis A. 1711.

Niceromus Barnaba tomo XXVIII. memoriarum de Viris eruditis pag. 366. seq.

Julius Niger in historia scriptorum Florentinorum. pag. 290. seq.

Casimirus Oulinus tom. 3. Commentarior. pag. 946. seq.

Michael Pocciantus in Catalogo scriptorum Florentinorum.

Andreas Schroedern in Petrarchae vita.

Hieronymus Squartzafichus, Alexandrinus in vita Petrarchae ad Petrum Contarenum, edita A. 1494. et saepius praefixa operibus, et separatim nuper vulgata à Jo. Henrico Aekero, 8.

Jo. Philippus Thomasinus in Petrarcha redivivo, Patav. 1650. 4.

a) Miscolanzze d' Egidio Menagio p. 294. Priusquam laureae Petrarchae etiam in ejus Operi-

bus post testamentum legitur.

Petrus Paulus Vergerius apud Thomasinum pag. 475.

Xiccò Polentonus, sub incerti nomine A. 1463. apud Tomasinum pag. 183. (248. et Florentiae 1759. a L. Mehus in Vita Ambrosii 198.)

(249. *Memoires pour la Vie de F. P.* etc. Avec pieces justificatives par l'Ab. Desade. Amsterd. 1764. 67. tom. III in 4. *Del Petrarca e delle sue opere Libri IV. del Conte Gio. B. Baldelli* Firenze 1797. 4. et *Poligr. Fiesolana* 1837. in 8 fig. v. 2.)

Scripta Petrarcae plenius et accuratius à Nicerono, utut nimis acerbo censore annotata reperie, qui in Vita ejus, laudatissimum Muratorium tanquam accuratiorum secutum se esse profitetur. Notitiam scriptorum hoc loco subjicere, paucis observationibus meis adjunctis, ab instituto meo non alienum esse duxi. Sunt igitur illa, Latine quidem, (magnam partem excusa junctim Venet. 1596. Basil. 1496 Venet. 1501. per Simonem de Loëre et Basil. 1554. 1581. et Lugd. 1601. fol.)

1. *De remediis utriusque fortunae, libri II.* ad Azonem, dialogis CCLIV. editi etiam separatim ut Lugd. 1577. 12. Genex. 1613. 12. Roterd. 1649. 8. ac praeter versionem Italianam, Gallicasque quatuor, de quibus Niceronus t. 28. pag. 384. editi etiam Germanice, 1620. f. *Trost-Spiegel in Gluck und Unglück.*

2. *De vita solitaria*, libri II. ad Philippum, Cavallicensem Episcopum.

3. *De otio Religiosorum* liber ad felicem Christi familiam.

4. *De vera sapientia*, dialogi II. Idiota et Oratoris.

5. *Secretum Suum*, sive *de contentu Mundi*: Colloquia tria totidem dierum inter Augustinum et Petrarcham. Exstant et separatim sub titulo qui est etiam apud Trithemium, *de secreto Curarum conflictu*, Regii Lepidi 1501. 4. (250 Et Italice a Franc. Orlandini Siena 1517. 4. et Venet. 1520. 8.)